
   

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

Servizio Polizia municipale  
 

Ordinanza N. 155 del  20/06/2019 
 
 
OGGETTO:  CANTIERI VIA PETRARCA GETTATA CLS 
 

Premesso: 

Che in via Petrarca nel tratto stradale tra la via Boccaccio e le vie Foscolo / 

Pellico viene richiesta la chiusura della strada per  poter procedere allo stallo del 

mezzo 4 assi atto al getto dei massetti in CLS dei balconi del condominio di via 

Petrarca 10 nei giorni dal 02.07.2019 al 03.07.2019 dalle ore 07.30 alle ore 18.00 ; 

Che la società Terra Costruzioni s.r.l. con sede in Beinasco ( TO ) via 

Risorgimento 9, esecutrice dei lavori , ha inoltrato richiesta di disciplina della 

circolazione stradale da attuare durante i lavori; 

Rendendosi necessario, al fine di consentire la regolare esecuzione dei lavori per 

la tutela della sicurezza e dell’incolumità pubblica, disciplinare la circolazione nelle 

zone interessate; 

Visti gli art. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.LGS. 

30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni e integrazioni; 

ORDINA 

Nei giorni dal 02.07.2019  al  03.07.2019 dalle ore 07.30 alle ore 18.00 , 

in via Petrarca nel tratto stradale tra la via Boccaccio e l’intersezione 

Foscolo/Pellico;  

 

L’istituzione di divieto di transito in via Petrarca all’intersezione con la 

via G Ferraris con l’obbligo di proseguire diritto in ambo i sensi di marcia per 

i veicoli percorrenti la via G. Ferraris , ad esclusione dei residenti e dei mezzi 

di cantiere operanti nell’area lavori ; 

 

L’istituzione di direzioni consentite destra e sinistra in via Petrarca 

all’intersezione con la via Ferraris per i veicoli provenienti da via Tasso ; 

 

L’istituzione di divieto di transito in via Petrarca all’intersezione con la 

via Boccaccio con l’obbligo di svolta a sinistra; 

 



L’istituzione di senso vietato in via Petrarca con obbligo di svolta a 

sinistra all’intersezione con la via Silvio Pellico per i veicoli provenienti da via 

Italia ; 

 

L’istituzione del doppio senso di circolazione regolato da senso unico 

alternato a vista in via Petrarca nel tratto da via Silvio Pellico a via Italia ; 

 

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati in via 

Petrarca da via Boccaccio a via Italia ; 

 

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati in via 

Foscolo ;  

 

L’istituzione di movieri per garantire la viabilità all’intersezione tra via 

Petrarca e le  vie Foscolo e Pellico ;  

 

                                                             DISPONE 

 

Che vengano avvisati dall’impresa richiedente  l’ordinanza residenti e 

commercianti delle vie interessate dai lavori . 

Che a mezzo di idonea segnaletica vengano individuati e segnalati gli 
eventuali percorsi alternativi . 

Per tutto il periodo interessato dai lavori, il cantiere e quanto necessario all’esecuzione 

dei lavori dovrà trovarsi sempre all'interno della zona autorizzata e delimitata. 

Tutti gli ostacoli e i pericoli esistenti dovranno essere resi visibili, in qualsiasi 

situazione atmosferica; 

Di comunicare con il modello in calce riportato alla Polizia Locale di Settimo 

Torinese tramite utenza fax n. 011.80.28.550, l’avvenuta posa della segnaletica 

indicante la segnaletica, ove temporaneamente istituita, secondo le prescrizioni 

dell’art. 6, comma 4° lettera f) del D.Lgs 30.04.1992 n. 285, per consentire agli 

Agenti l’accertamento della corretta e tempestiva collocazione della stessa; 

Manda a dare notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali 

che saranno collocati sotto la responsabilità dell’impresa Terra Costruzioni s.r.l. con 

sede in Beinasco ( TO ) via Risorgimento 9  , e mantenuti in efficienza per tutta la 

durata dei lavori in osservanza del Codice della Strada, mantenendo sollevata e 

indenne questa Amministrazione da qualunque molestia per danni o disgrazie che 

dovessero accadere in conseguenza dei lavori di cui trattasi. 

I soggetti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche ed 

integrazioni sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza. 

A norma dell’art. 37, comma 3° del Codice della Strada e dell’art. 74 del Regolamento 

di Attuazione, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti oppure, in alternativa, è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale del Piemonte, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione 

all’albo pretorio. 

 

 
 
 
 
 



 La Dirigente  
 Dott.ssa Maria Pina Musio  

 


